AM - PM

X-JOoy

WMA-W94C-403-090MT

W94C-403-090BT
W94C-403-090MT
W94C-403-12080BT
W94C-403-12080MT
W94C-403-12090BT
W94C-403-12090MT
W94C-401-090BT
W94C-401-090MT
W94C-401-100BT
W94C-401-100MT
W94C-401A-090BT
W94C-401A-090MT

ENG°RUSDEU



English

Installation
instruction

Attention!

* installation of item should be carried
out only by qualified professional,
following the instructions of this
guidance;

* assembly is carried out by two per-
sons;

» please, check for presence of all
details after unpacking. Glass panels
must be transported vertically;

» please, lean glass panels vertically
against the wall during assembly of
other parts;

* itis expressly prohibited to wap upon
corners of glass panels

4 Recommendations
for use
Attention!
It is required to remove protective
film after carrying out of assembly
operations.

£ Product
maintenance

Attention!

 for correct operation of the system it
is required to install purification filters
at feed pipelines with degree of purifi-
cation of 100-300 micron.

» for the avoidance of damage of the
surface of the productitis not allowed
to use water of temperature more
than 60 degrees C.

» use only mild detergents and soap for
cleaning of the item.

» do not use corrosive washing agents
or abrasive pastes for cleaning of the
item.

» accute contaminations on the surface
is recommended to treat with diluted
vinegar and wash off with the water.

* shallow scratches (for acrylic parts
of the item) can be removed with fine
grid sandpaper (grade 2000)

Attention!

Assembly is carried out by two persons.

Manufacturer has a right to introduce

change of component parts that has no

effect on appearance and functionality
of product.

All parameters indicated in this

instruction have formal meaning.

Manufacturer reserves the right for

technical changes.

Attention!

After assembly sealant must be given

some time to harden.

Itis forbidden to use item within

24 hours after completion of installation.



YkasaHus
MO MOHTAaXy

BHuMaHue!

* YyCTaHOBKa U3Aenus 4o/MKHa
NPOU3BOAMUTHLCA TONbKO
KBanMULMpPOBaHHbIM NEPCOHANOM,
cnepys UHCTPYKLMAM AAHHOMO
PYKOBOACTBA;

* cbOpKa OCYyL,eCTBNAETCA CUNaMu ABYX
Yyenosek;

* nocfie pacnakoBKW NpoBepbTe
Hanuuune Bcex petanen. CTeknaHHble
naHenun [OMKHbI TPAHCNMOPTUPOBATLCA
BEPTUKANbHO;

¢ Nocne pacnakoBKU CTEKNAHHbIE
naHenn NPUCNOHANTE BEPTUKaNbHO
K CTeHe Ha BpeMs C60PKM OCTanbHbIX
yacTen.

* KaTeropuyecku 3anpelaeTcs cTyyaTtb
Nno yrnam CTeKNAHHbIX NaHenen.

4 PekomeHaauuu no
MOHTa)Ky NOAAOHA
BHumMaHue!
Mocne nposeneHna MOHTaXXHbIX pa60T

Heo6X04MMO YAANUTb 3aWMUTHYH NNEHKY.

Pycckuii

< yxopn
33 NPOAYKTOM

BHuMaHue:

L1151 NPaBUNbHOIO PYHKLLMOHNMPOBAHMA
cucTembl HeobxogMMa yCTaHOBKaA
(PUNLTPOB OYUCTKM HA MOLBOAALMX
Tpy6onpoBoAax CO CTENEHbI OYUCTKM
100-300 Mmk;

BO U3b6exaHne NoBpexaeHns
NOBEPXHOCTU U3[enna He
LOMNyCKaeTcs NCNonb3oBaHWe BOAbI
TemnepaTypown 6onee 60°C;
NCNONb3ynTe ANA OYUCTKU U3Lenus
MArKMEe MOKLME CPeaCcTBa UK MbINO.
He UCNOoNb3yNnTe ANA OYUCTKU U3JENUs
arpeccuBHble MOKLWMe CpeacTBa

nnu abpasuBHblE NacTbl;

CWNbHble 3arps3HeHnn

Ha NOBEPXHOCTU PEKOMEHAyeTCA
ob6paboTtaTb pazbaBNEHHbIM YKCYCOM
M 3aT€M CMbITb BOOOM;

Herny6okue LapanuHbl

(&ns akpUIoBbIX COCTaBAAIOWMX
N3Lenuns) MoryT 6bITb yaaneHbl
MEeNKO3ePHUCTON HaXkaa4yHon Bymaromn
(3epHucTocTb 2000).

BHumaHue!

PekomeHayeTcs c6opKa cunamu gsyx
crneuuanncTos.

MpounsBoauTENbL UMEET NPAaBO Ha U3Me-
HeHWe KOMMNEKTaUUN, He BAMsOLLEee Ha
BHELWHW BUA, N PYHKLMOHAN NpoayKTa.
Bce napamMeTpbl, yKkasaHHble B aHHOM
WHCTPYKLMK, UMET doopMasibHoe 3Haue-
Hue. Mpoun3BoamMTeNb OCTaBNSET 3a CO60M
NpaBo Ha TEXHUYECKNE N3MEHEHUS.
BHumaHue!

Mocne c6opkun TpebyeTca faTb BpeMs 3a-
TBEpLEeBaHUs repMeTuKy. 3anpelaercs
MCNONb30BaHNE U3LENNA B TEYEHUN

24 4yacoB Noc/e 3aBeplweHns MoOHTax-
HbIX paborT.



Deutsch

@ Montageanweisungen

Achtung!

* installations-und Montagearbeiten
sollten nur von einem Facharbeiter
durchgefuhrt werden;

» die Montage sollte mit 2 Personen
durchgefuhrt werden;

» prufen Sie nach dem Auspacken das
Vorhandensein aller nachfolgend auf-
gelisteten Teile;

* nach dem Auspacken sollten die
Glasscheiben immer gerade auf einen
weichen Untergrund gestellt werden;

» esist streng verboten, an die Glass-
cheiben-Ecken zu klopfen.

& Recommendations
for use
Achtung!
Nach Beendigung der Montagearbeiten
wird die Schutzfolie entfernt.

<

'Q' Produktpflege

Achtung!

« flr das korrekte Funktionieren des
Systems, sind Reinigungsfilter mit
100-300 Mikron an den Ansaugrohren
erforderlich;

* um Oberflachenschaden zu vermeid-
en, sollte die Warmwassertemperatur
60°C nicht Uberschreiten;

« fur die Pflege des Produktes ver-
wenden Sie am besten ein mildes
Reinigungsmittel;

 bitte keine aggressiven oder
scheuernden Mittel verwenden.

» zum Entfernen starker Verschmutzu-
ngen, sollten Sie nur verdinntest Es-
sigwasser verwenden. AnschlieBend
klar absptlen und trocknen;

* leichte Kratzer aus Acrylglas kdnnen
mit dem Wasserschleifpapier (Kor-
nung 2000) entfernt werden.

Achtung!

Die Montage sollte mit 2 Personen

durchgefuhrt werden.

Der Hersteller behalt sich das Recht

vor, die technischen Daten und

Ausstattungen seiner Produkte ohne

vorherige Ankiindigung zu andern.

Alle in dieser Gebrauchsanweisung

aufgefuhrten Angaben haben eine

formale Bedeutung.

Achtung!

Nach der Montage, Installation und

Abdichten des Produktes mit dem

Sanitarsilikon, sollten Sie das Silikon

mindestens 24 Stunden trocknen lassen

und jeden Wasserkontakt vermeiden.



2100

AMm-

1900

PM

230

oee

X-JOY
W94C-403-090MT
W94C-403-090BT

ENG Shower cabin
RUS [yweBas kabuHa
DEU Duschkabine

S68

1200

[ 100




AM-PM

S
N
)
N
590 (510)
\/ 5
| 51
1200
600
ol w
g3
o
o
[e)]
oS

¢ i 100
100
X-JOY /<§

W94C-403-12080BT
W94C-403-12080MT
W94C-403-12090MT
W94C-403-12090BT

1200

ENG Shower cabin
RUS [yweBas kabuHa (5
DEU Duschkabine



AM-PM

2100

1900

X-Joy
W94C-401-090MT
W94C-401-090BT

ENG Shower cabin
RUS [yweBas kabuHa
DEU Duschkabine

1200

100




AM-PM

X-Joy

W94C-401-100MT

W94C-401-100BT g
ENG Shower cabin

RUS [yweBas kabuHa ¢
DEU Duschkabine




2060

1550

X-Joy
W94C-401A-090MT
W94C-401A-090BT

ENG Shower cabin
RUS [yweBas kabuHa
DEU Duschkabine

1200

Q
By




10



12

22

al
D

11



A.Velichko
Записка
Accepted установлено A.Velichko

A.Velichko
Записка
Completed установлено A.Velichko


Shower cabin configuration 90x90/ Komnnektauus kabuHbl 90x90

1 | shower tray noanoH x1
2 | syphon CNchoH x1
3 | glass wall with shower bar mounting holes CTEKIISIHHasi CTEeHKa C OTB. AN AyLIEBOro rapHuTypa x1
4 | glass wall with shelf mounting holes CTEKINAHHAs CTeHKa C OTB. NS MOMKN x1
5 | vertical profile - left BepTVKanbHbIi NPodunb NeBbli x1
6 | vertical profile - right BepTVKanbHbIi Npodunb npasbIi x1
7 | roof KpbilLa x1
8 | ventilation grill with fixing BEHTUMNSLMOHHAA peLueTka C Kpenexom X2
9 fixation bracket angled KPOHLUTENH YronoBoi X8
1 0¥ horizontal profile FOPU3OHTasbHbI NPOdUIL x4
11 | fixed glass hUKCMPOBaHHOE CTEKNo X2
12 | door glass CTekno asepHoe X2
13 | F-strip sealant F-06pasHbiii ynnoTHUTENb x4
14 | door handle pyuka asepn X2
15 | magnet sealant MarHUTHbIA YNNOTHUTENb X2
16 | door stopper orpaHnunTensb Asepu x8
1 7¥ profile connector* coeanHUTenb Npoduna X2
18 | bottom rollers HIDKHUE POMMKM x4
19 | top rollers BEPXHWE PONMKM x4
20 | glass plug dukcaTop cTekna x4
21 | screw selff-tapping M4x25 BWHT camoHape3Hon M4x25 x8
22 | screw selff-tapping M4x12 with countersunk head BWHT camoHape3Hon M4x12 ¢ noTaiiHoWn ronoBkoi x8
23 | screw selff-tapping M4x10 BUHT camoHapeaHoit M4x10 x4
24 screw selff-tapping M4x8* BUHT caMoHapesHoit M4x8 x4
25 | screw M4x20 BUHT M4x20 X16
26 | washers M4 (2 pcs) and nut M4 (1 pcs) kit KomnnexkT wait6 M4 (2 wr) u raitkn M4 (1 wr) X16
27 | screw cover 3arnyLuKku Ansi BUHTOB x8
28 | mixer with mounting screw cMecuTesb € YCTaHOBOYHBIM BUHTOM x1
29 | hand shower hose LNaHr AyLeson x1
30 [ hand shower py4HOI Ayw x1
31 | top shower BEepXHUit Ayl x1
32 | top shower adapter afanTep Ans NOAKIIoYEHsI BEPXHETo Aywa x1
33 | shower bar with fixing kit [AYyLEBOW rapHUTYpP C KOMMNEKTOM Kpenexa X1
34 | shelf with fixing kit norika ¢ KOMMIEKTOM kpenexa x1
35 | hand shower pipe connector KOHHEKTOP MOAKMIOYEHWST WNaHM pyYHOro AyLia x1
36 |vertical profile sealant YNNOTHUTENb BEPTUKANBbHOIO Npocuns x2
37 M-shape sealant M-06pasHbIi ynnoTHUTENb x2
38 | pipe clamp XOMyT X2

12


A.Velichko
Записка
Completed установлено A.Velichko


Shower cabin configuration 90x90/ KomnnekTauus kabuHbl 90x90

X

39 | top shower connection hose long LUNaHT NOAKIIOYEHNsI BEPXHEro AyLla ASIMHHbIN x1
40 | pipe connector COEAVHNTESb YITOBON X2
41 | central column LieHTparnbHasi KOMOHHa x1
42 | hand shower connection hose short LUNAHT NOAKIMIOYEHMA PYYHOTO Aylla KOPOTKMIA x1
43 |screw selff-tapping M4x12 with semi-round head BUHT caMmoHape3Hoi M4x12 ¢ nonyKpyrnoii ronoskomn X8

ENG Items 17 and 24 are applicable only for W94C-403-090MT//W94C-403-090BT, W94C-403-12080BT/
W94C-403-12080MT, W94C-403-12090BT/W94C-403-12090MT

ENG Item 10 horizontal profile bended 2 pcs for W94C-401-090MT//W94C-401-090BT,
W94C-401A-090MT//W94C-401A-090BT
RUS Mo3unumn 17 n 24 npumMeHnMbl TONbKO Ana apTukynos W94C-403-090MT//W94C-403-090BT,
W94C-403-12080BT/W94C-403-12080MT, W94C-403-12090BT/W94C-403-12090MT

RUS Mo3uuus 10 ropusoHTanbHbIi npoduns gyra (2 wr) npumerumo ans W94C-401-090MT//
W94C-401-090BT, W94C-401A-090MT//W94C-401A-090BT

13



Kabinenausstattung 90x90

1 | Untersatz x1
2 | Siphon x1
3 | Glaswand mit Léchern fiir Duschset x1
4 | Glaswand mit Léchern fiir Regale x1
5 | Vertikalprofil links x1
6 | Vertikalprofil rechts x1
7 | Dach x1
8 | Liiftungsgitter mit Befestigungselementen X2
9 | Eckwinkel x8
10 | horizontales Profil X2
11 | festes Glas X2
12 | Turglas x2
13 | F-férmige Dichtung x4
14 | Turgriff x2
15 | Magnetdichtung X2
16 | Turstopper x8
1 7 Profilverbinder* X2
18 | untere Rollen x4
19 | obere Rollen x4
20 | Glasklemme x4
21 | selbstschneidende Schraube M4x25 X8
22 | selbstschneidende Schraube M4x12 mit Senkkopf x8
23 | selbstschneidende Schraube M4x10 x4
24 selbstschneidende Schraube M4x8* x4
25 | Schraube M4x20 Xx16
26 |Satz M4-Unterlegscheiben (2 St.) und M4-Muttern (1 St.) X16
27 | Schraubstopfen x8
28 | Mischer mit Stellschraube x1
29 | Duschschlauch x1
30 | Hand dusche X1
31 | Kopfbrause X1
32 | Adapter zum Anschluss einer Kopfbrause x1
33 | Duschset mit Montagesatz X1
34 | Regal mit Montagesatz x1
35 |Anschlussstiick zum Anschluss von Handbrauseschlduchen| X1
36 |vertikale Profildichtung X2
37 | U-formige Dichtung X2
38 | Klemme x2

14


A.Velichko
Записка
Completed установлено A.Velichko


Kabinenausstattung 90x90 K

39 | langer Anschlussschlauch fiir die Kopfbrause x1

40 | Eckverbinder x2
41 | Mittelsaule x1
42 | Handbrause-Anschlussschlauch kurz x1
43 | selbstschneidende Schraube M4x12 mit Rundkopf X8

DEU Die Positionen 17 und 24 gelten nur fir die Artikelnummern W94C-403-090MT/
W94C-403-090BT, W94C-403-12080BT/W94C-403-12080MT, W94C-403-12090BT/

W94C-403-12090MT
DEU Horizontaler Profilbogen Position 10 (2 Stiick), anwendbar fiir W94C-401-090MT/

W94C-401-090BT, W94C-401A-090MT/W94C-401A-090BT

15






\
W94C-403-090MT
W94C-403-090BT ( &\ x8 )
W94C-403-12080MT
W94C-403-12080BT N
W94C-403-12090MT
W94C-403-12090BT ?42
W94C-401-090MT /
W94C-401-090BT
W94C-401-100MT
W94C-401-100BT o J
W94C-401A-090MT
W94C-401A-090BT
0
3
© o0
—
0
[e0]
[o0]
© Q a
N —
—
o]
[e6)
—
o
—
o
™
(e}
(@)
™
Te]
Bottom o Bottom
Hus ™ Hus Q
J

17



M4X20

(B

18



W94C-403-XXXXX

fOnIy:

19



20



21



22



23



24



25






( )

> :

ot
By

===
—_

‘—f

Ht /.

G1/2

\-

99

)

ENG DEU

Hoses for connecting shower cabin to water supply Schldauche zum Anschluss der Duschkabine an
outlets are not included in the product kit. Client die Wasserversorgungsanschliisse sind nicht
should choiced hoses based on the length im Produktsatz enthalten. Der Kunde sollte die
requirements and purchased it separately. Silicone Schlauche entsprechend den Langenanforderungen
glue is also purchased separately. auswahlen und diese separat erwerben.

Silikonkleber ist auch separat erhaltlich.

RUS

[Mbkasi nopgBopka Ansi MOAKMIOYEHWS K BbiXogam
BOJOCHAGXEHNs B KOMMIEKT MOCTaBKM He BXOAWT U
[IOKyMaeTcsi KIMEHTOM OTAErbHO, B 3aBWCUMOCTW OT
Heobxogumon  AnvHbl  noaBodku.  CWMMKOH — Takke
nprnobpeTaeTcs OTAerNbHO.

\ J

27



AM.PM Europe GmbH
L4 Torstrasse 177 D-10115 Berlin
www.ampm-world.com 10/2022



	Пустая страница
	Пустая страница
	Пустая страница
	Пустая страница
	Пустая страница



